6 *Secundo inferitur*, Irregularem eſſe Sacerdotem, qui ex-  
communicatus maior excommunicatione, ſuſpenſus, vel  
interdictus Miſſam celebrat, Chriſti corpus, & ſangui-  
nem conſecrat, Gemin. in capitul. 1. §. caueant, & ſi quis  
autem, de ſenten. excomm. lib. 6. aut vt Hebdomada-  
rius officiat in choro, dicens orationem cum *Domino ob-*  
*biſcum*, ex Richard. 4. diſtin. 18. art. 7. queſt. 5. in fine. Sum-  
ma Aſtenſi par. 2. lib. 7. tit. 10. queſt. 3. Sylueſt. verbo, inter-  
dictum, 5. queſt. 4. verſic. primum. Innoc. in capitul. ſina. in  
princip. de exceſſ. prælat. Specul. titu. de irregul. colum. 10.  
Maiol. lib. 3. cap. 19. num. 7. cap. 21. num. 6. Naua. in Man.  
cap. 27. num. 163. & num. 244. Henriquez lib. 14. capitul.  
7. §. 1. Vgolin. Tabula 1. capitul. 14. §. 1. numer. 5. & Cosmus  
Philarchus lib. 4. capitul. 13. aut aquam ſolemniter benedi-  
dit, cap. aquam, de conſecr. diſt. 3. Summa Aſtenſ. Naua.  
Henriquez & alij citati ſuprà. Cosmus Philarchus vbi ſu-  
prà, aut veſtes, fruges, oliuas, careos, paramenta, nuptias  
benedicat, aut mulierem poſt partum in Eccleſiam intro-  
ducatur cum precibus adhibitis, ex Maiolo lib. 3. cap. 21. nu-  
5. & Vgo. vbi ſuprà. Ratio eſt: quia huiusmodi functiones  
omnes ad Sacerdotes pertinent ex officio, & ab illis ſo-  
lum peraguntur.

7 *Tertio inferitur*, Irregularem eſſe Diaconum, qui aliqua  
cenſura irretitus Euangelij indutus, Dalmatica & Manipulo  
cantat, ſicut etiam Subdiaconus cenſura aliqua innodatus,  
ſi Epistolam cum manipulo cantet, ex Paulo, in fine.  
num.

ligatus non eſt, licet ſe irregritum exiſtinet, & officia diuina ſolemniſter celebrat, cum hoc iure cautum non ſit, arg. cap. iſi qui de ſent. excomm. lib. 6. & ita expreſſe docent Fede. de ſent. conſil. 1. 3. & Panor. in cap. ſi vero, 2. num. 7. de ſent. excomm. & Feſin. ibi, & Vgolin. Tab. 1. cap. 14. §. 7. nu. 24. ſicut nec excomm. nunciatus eſt, quia licet percuffit, quem tamen Clericum eſſe putauit, ut iſſem auctores tradunt, requiritur enim veritas Clericatus ad incurrendam excommunicationem, cap. ſi quis ſua dente diabolo, 17. §. 4. & etiam veritas cenſura, vt quis diuina officia, exercendo irregularitatem incurrat.

15. *Decimo inferitur*, Non eſſe irregritum eum, qui minori excommunicatione ligatus diuina officia ſolemniſter exercet, vt colligitur in cap. ſi celebret, de Cleric. excomm. miniſt. Alphonſ. Vivaldi, tract. de excomm. num. 3. 5. Sebaſt. Medic. cit. 9. q. 3. 5. Nec irregularis eſt, qui in Eccleſia polluta celebrat, cap. iſi qui de ſent. excomm. lib. 6. Quia pollutio non eſt cenſura, aut interdictum iuris Henr. quez lib. 14. ca. 7. §. 3. Coſm. Philarch. lib. 4. cap. 13. in fine. Qua etiam de cauſa, nec irregularis erit, qui violat cenſuram à Diuinis, vt tradunt Nauar. in Manual. cap. 27. num. 188. verſ. vigefimo, Coſmos Philarchus lib. 4. cap. 13. in fine, & nos latius ſup loco expoſuimus, quia non eſt cenſura, Neque etiam irregularis erit licet violando interdictum locale, quamuis peccet. Sylueſt. verbo, interdictum, 6. q. 7. Nauar. in Manual. 2. nu. 187. verſ. Decimo octauo, & qu. 243. verſ. octauo, & Henr. quez lib. 14. cap. 7. §. 3. Martin. Ledelm. 2. 4. q. 26. art. 2. de irreg. pag. 367. colum. 1.

16. *Vndecimo inferitur*, Non eſſe irregritum, qui cum ipſe excommunicatus non ſit, celebrat coram excommunicatis, etiam ſi ſint nominatim denunciati, peccata tamen mortaliter, cap. iſi qui de ſent. excomm. lib. 6. Matian. Socin. in cap. ſacris, num. 128. de ſent. excomm. Couar. in c. Alma mater, part. 1. §. 6. nu. 9. verſ. ſic. Qui verò nullas de ſent. excomm. lib. 6. Palud. 4. diſt. 18. q. 4. verſ. Quintus effectus. Henr. quez lib. 14. cap. 7. §. 3. Vgolin. Tab. 1. cap. 14. §. 1. num. 25. Multo que minus irregularis erit Clericus non interdictus, vel non excommunicatus, & non ſuſpenſus, etiam ſi ſcienter celebret in loco non interdicto, ſed tamen coram perſonis ab homine, vel à iure interdictis, vel recipiat publice interdictos ad officia diuina, Sacramenta, vel ſepulturam, vt præſati auctores tradunt, & Sylueſt. verbo, Interdictum, 6. q. 2. verſ. Tertium. Nauar. in Manual. cap. 25. num. 93. verſ. & qui Miſſam. Alphonſ. Vivaldi, tract. de excomm. num. 38. eſt tamen interdictus illi Eccleſiæ ingreſſus, donec ſatis faciat ad arbitrium eius, cuius ſententiam contempſit, etiam ſi exemptus eſſet, & pretextu exemptionis præſumpſit ſe excommunicatos, aut interdictos admittere, ex c. Episcoporum, de priuileg. lib. 6. & ſi ſic interdictus poſtea celebrat, aut officia diuina ſolemniſter exercet, irregularis eſt, ſic glo. in d. c. Episcoporum, in verbo ingreſſum, & glo. in in cap. iſi qui, verb. Nodatis, de ſent. excomm. lib. 6. Sylueſt. verbo, interdictum, 6. q. 2. verſ. Tertium. Palud. 4. diſt. 18. q. 4. verſ. Quintus effectus. Henr. quez lib. 14. cap. 7. §. 3. & Vgolin. Tab. 1. cap. 14. §. 1. num. 25. Couar. in cap. Alma mater, part. 1. §. 6. num. 9. de ſent. excomm. lib. 6. qui alios refert, & nos lib. 2. cap. 15. num. 6. expoſuimus.

17. *Duodecimo inferitur*, Irregularitatem non eſſe, qui cenſura innodatus, excommunicatus, ſuſpenſus, aut interdictus inferuit, dum celebrat, ex Henr. quez lib. 14. cap. 7. §. 4. & Vgol. Tab. 1. cap. 14. §. 1. num. 25. poſt Innoc. in cap. ſina, num. 5. de exceſſ. prælat. cum hoc non ſit iure expreſſum, arg. cap. iſi qui, de ſent. excomm. lib. 6. Quod intelligitur, niſi miniſter in ordine ſacro, cantans Euangelium, aut Epistolam ſolemniſter. Peccat tamen, qui ſic excommunicato, interdicto, aut ſuſpenſo inferuit, vt communiter tradunt DD. in cap. ſacris, de ijs, que vi, met cauſa ſunt, & notant Nauar. in cap. 1. §. laboret, num. 18. de penit. diſt. 6. & Vgolin. vbi ſuprà.

18. *Dubium* autem eſt, An qui cenſura irregritum diuina ipſe non facit, ſed ſolum auctor eſt, vt alius ſe præſente diuina faciat, irregularis ſit, eo quòd præſtat auctoritatem celebrationis? Reſpondetur ex communi DD. ſententia irregritum eſſe ſe auctorizando, ſic gloſſ. in Clem. 2. in verbo, Celebrari, de priuileg. & Anchar. ibi, numer. 4. & cap. illud,